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1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 3 ust 1 ustawy z dnia 9 października 2015 roku o rewitalizacji 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1777 z późn. zm.), przygotowanie, koordynowanie i tworzenie 

warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie, stanowią zadania własne 

gminy. Narzędziem prowadzenia kompleksowych działań rewitalizacyjnych jest gminny 

program rewitalizacji. 

Sporządzenie gminnego programu rewitalizacji poprzedzone jest wyznaczeniem 

i przyjęciem uchwałą przez radę gminy obszarów zdegradowanych i obszarów rewitalizacji na 

terenie gminy.  

Zgodnie z art. 17. ust. 2. ww. ustawy Wójt Gminy Michałowice, po podjęciu przez Radę 

Gminy Michałowice uchwały o przystąpieniu do sporządzenia gminnego programu 

rewitalizacji, kolejno: 

1) ogłasza informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia gminnego 

programu rewitalizacji na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, 

w sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości, w prasie lokalnej oraz przez 

obwieszczenie; 

2) sporządza projekt gminnego programu rewitalizacji; 

3) przeprowadza konsultacje społeczne projektu gminnego programu rewitalizacji; 

4) występuje o zaopiniowanie projektu gminnego programu rewitalizacji do wymienionych 

w ustawie instytucji. 

Na podstawie art. 6 ust 7 ustawy o rewitalizacji, niezwłocznie po zakończeniu każdej 

z form konsultacji społecznych opracowuje się informację podsumowującą jej przebieg, 

zawierającą dane o miejscu i czasie jej przeprowadzenia i omówienie jej przebiegu, 

a w przypadku formy, o której mowa w ust. 3 pkt 1 – również wszystkie uwagi wraz 

z odniesieniem się do nich. 

Przedmiotem niniejszego raportu jest przedstawienie całościowej informacji 

z przebiegu konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Michałowice na lata 2017-2025 (GPR). W ramach opracowania zaprezentowano również 

uwagi i wnioski, które wpłynęły od interesariuszy rewitalizacji. 

 

2. Przedmiot i cel konsultacji społecznych  

Konsultacji poddano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na 

lata 2017-2025. Celem konsultacji społecznych było poznanie i pozyskanie opinii, wniosków 

i uwag wszystkich interesariuszy rewitalizacji na temat projektu GPR.  
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3. Podmioty uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych 

Do udziału w konsultacjach uprawnieni są interesariusze rewitalizacji:  

1) mieszkańcy obszaru rewitalizacji  

2) właściciele, użytkownicy nieruchomości 

3) podmioty zarządzające nieruchomościami znajdującymi się na tym obszarze, w tym 

spółdzielnie mieszkaniowe,  

4) wspólnoty mieszkaniowe,  

5) mieszkańcy Gminy, 

6) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność 

gospodarczą, 

7) podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić na obszarze Gminy działalność 

społeczną, w tym organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, 

8) jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne, 

9) organy władzy publicznej, 

10) inne podmioty realizujące na obszarze rewitalizacji uprawnienia Skarbu Państwa. 

 

4. Ramy czasowe konsultacji społecznych 

Konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice 

na lata 2017-2025 przeprowadzono w terminie od 15 lutego do 15 marca 2017 roku. 

Ogłoszenie o konsultacjach zostało opublikowane w dniu 15 marca 2017 roku w Biuletynie 

informacji Publicznej Gminy Michałowice, na stronie internetowej Gminy Michałowice, stronie 

internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowicach, a także na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz tablicach ogłoszeń miejscowości Raciborowice i Książniczki.  

Uzupełnieniem konsultacji społecznych była debata publiczna dot. projektu programu 

rewitalizacji dla Gminy Michałowice, która została zrealizowana w dniu 10 kwietnia 2017 r. 

w budynku Biblioteki Publicznej w Michałowicach.  

 

5. Formy konsultacji społecznych 

Konsultacje przeprowadzono w następujących formach: 

1) nagrywanego, bezpośredniego spotkania z mieszkańcami Gminy Michałowice;  

2) ankiety przeprowadzonej, pośród interesariuszy rewitalizacji, w trakcie spotkania oraz 

po jego zakończeniu; 

3) składanie wniosków, uwag i opinii w formie pisemnej, poprzez wypełnienie formularza 

zgłaszania uwag, na adres korespondencyjny Urzędu Gminy oraz na adres mailowy; 
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4) zbieranie uwag ustnych w godzinach pracy urzędu. 

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata 2017 – 2025 

od dnia 15 lutego 2017 roku jest dostępny do wglądu w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Michałowicach, w Biuletynie informacji Publicznej Gminy Michałowice oraz na 

stronie internetowej Gminy Michałowice i stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Michałowicach. 

 

6. Przebieg konsultacji społecznych 

 

6.1. Spotkanie konsultacyjne 
 

Otwarte spotkanie konsultacyjne odbyło się 6 marca 2017 r. o godz. 17:00 w Sali 

Teatralnej Zespołu Szkół w Raciborowicach. Celem tego spotkania było omówienie zapisów 

projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Michałowice na lata 2017 – 2025 

i przedsięwzięć rewitalizacyjnych w nim zawartych. 

Tab. 1. Zestawienie zgłoszonych w trakcie spotkania uwag 

L.p. Uwaga zgłoszona w ramach konsultacji 
społecznych 

Odpowiedź 

1 Czy skoro są działania kierowane do organizacji 
pozarządowych (1.2. Aktywizacja organizacji 
pozarządowych z obszaru rewitalizacji) – są takie 
organizacje na terenie naszej gminy? Na terenie 
miejscowości w obszarze rewitalizacji? 

Tak, w obszarze objętym rewitalizacją 
działa pięć organizacji 
pozarządowych: trzy Raciborowicach 
oraz dwie w Książniczkach. 

2 Czy z potencjalnego rozwoju sieci kanalizacyjnej 
(2.6. Uzupełnienie kluczowych elementów 
kanalizacji na obszarach objętych rewitalizacją) 
mogą skorzystać tylko przedsiębiorcy? 

Nie, sieć służyć będzie wszystkim 
użytkownikom. 

4 Mówimy o ścieżce rowerowej, za chwilę będziemy 
robić kanalizację, i będzie trzeba rozbierać ścieżkę 
rowerową, czy to ma sens? Żeby doprowadzić 
kanalizację, być może trzeba będzie zniszczyć 
drogę czy ścieżkę rowerową. Może się zdarzyć, że 
środki będą pozyskane na ścieżki rowerowe, a na 
kanalizację nie. Powinno się zaczynać od tego, co 
jest najgłębiej i najdalej, a potem kolejne inwestycje. 

Kolejność realizacji zadań wynikać 
będzie z przyjętego planu działania 
przez Urząd Gminy. Kolejność zadań 
będzie tak zaplanowana by 
uwzględnić logikę interwencji oraz 
wymóg zachowania trwałości projektu. 

5 Nie ma informacji o wodzie do picia. Rejon nie jest 
bogaty w wodę głębinową a ludzi przybywa. Jakość 
wody nie jest wysoka. 

Kwestia budowy nowych studni 
głębinowych jest przedmiotem działań 
Urzędu Gminy w ramach jego 
statutowych obowiązków, stąd nie 
podjęto tego tematu w programie 
rewitalizacji. 

6 Miały być też jakieś działania i pieniądze dla 
rencistów i emerytów, miała być jakaś sala robiona 
dla nich. 

W obszarach rewitalizacji 
zaproponowano stworzenie Centrów 
Aktywności Lokalnej. W 
Raciborowicach ma powstać zupełnie 
nowy obiekt, w Książniczkach 
planowana jest adaptacja do tych 
potrzeb istniejącego budynku OSP. 
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L.p. Uwaga zgłoszona w ramach konsultacji 
społecznych 

Odpowiedź 

Sale w tych obiektach będą również 
służyć osobom wskazanym w pytaniu. 

7 Jak się czyta gazetę michałowicką, to normalnie aż 
się coś robi, bo wszystko w tych Michałowicach a 
nie u nas.  

Podjęte działania mają na celu 
zdywersyfikować ofertę oświatowo-
kulturalną, tak by więcej działań 
podejmowano bezpośrednio w 
Raciborowicach oraz Książniczkach. 

8 Jeżeli powstanie to centrum w Raciborowicach, z 
czego będzie ono utrzymywane? Kiedyś 
wybudowany chodnik nie był sprzątany, zamieciony, 
naprawiony, drzewo przycięte, żeby się dało 
przejść, więc nie wiem jak będzie z tym centrum w 
Raciborowicach. 

Obiekt będzie w dyspozycji Urzędu 
Gminy w Michałowicach, który będzie 
poszukiwał środków na bieżące 
utrzymanie obiektu.  

9 Kraków się zbliża coraz bardziej do nas, wsie 20-30 
km od Krakowa się inaczej organizuje. Po co 
powtarzać tu jakąś organizację, skoro mamy tak 
blisko do Krakowa? 

Ideą Centrów Aktywności Lokalnej jest 
utrzymanie tradycji i więzi istniejących 
w lokalnych społecznościach. Celem 
tych działań nie jest konkurowanie z 
Krakowem, ale stworzenie oferty 
dostosowanej do lokalnych potrzeb i 
możliwości. Działania te wynikają 
również z potrzeb zgłaszanych w 
trakcie warsztatów przez 
mieszkańców Książniczek i 
Raciborowic. 

10 A propos 2.4. Rozwoju edukacji zawodowej i 
przedsiębiorczości – gdzie tu ludzie się będą 
kształcić? Nie wiem czy tak będzie, to jest zbyt 
kosztowne. 

Tego typu działania będą mogły być 
podejmowana w stworzonych 
Centrach Aktywności Lokalnej. Koszt 
takich działań będzie możliwy do 
oszacowania po ostatecznym 
ustaleniu programu i źródeł 
finansowania. 

11 W gminie nie ma stacji kolejowej. Jest dobre 
połączenie, ale nie ma gdzie wsiąść – czy taki 
problem można rozwiązać.  To miałoby też 
przełożenie na ekologię. 

To ważny problem, jednak 
pozostający poza możliwościami 
gminy. Włączenie gminy w system 
połączeń kolejowych wymaga decyzji 
PKP lub Urzędu Marszałkowskiego 
(Kolej Aglomeracyjna). 
Najbliższe stacje PKP znajdują się 
w Łuczycach i na os. Piastów 
(projektowana). Gmina planuje 
zorganizowanie komunikacji 
autobusowej do tych stacji. 

12 Mam pytanie o ścieżkę rowerową Książniczki – 
Raciborowice, czy ona jest planowana przez 
aktualnie istniejącą drogę? 

Na etapie opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji wskazano 
jedynie jej orientacyjny przebieg. Na 
etapie opracowywania dokumentacji 
technicznej, wskazany zostanie jej 
docelowy przebieg w terenie. 

13 Czy gdzieś w tym planie można coś zrobić, żeby 
była lepsza komunikacja między mieszkańcami a 
gminą? Gdyby nie to, że część z nas się 
dowiedziała bocznymi kanałami o zebraniu, 
wiadomość nie była wyeksponowana. Trudno nam 
grzebać po wszystkich zakładkach na stronie 
internetowej. Nie każdy jest codziennie w sklepie, 
nie zawsze widzi plakat. 

Kwestie komunikacji wewnętrznej 
w gminie są istotne, postulat został 
przekazany władzom gminy. 
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L.p. Uwaga zgłoszona w ramach konsultacji 
społecznych 

Odpowiedź 

14 Kiedy będą rozstrzygnięcia tych projektów? Kiedy 
będzie wiadomo, jakie finansowanie gmina 
otrzyma? 

Ostateczny zakres podejmowanych 
działań będzie znany po zamknięciu 
naboru przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego oraz 
rozstrzygnięciu konkursu. 
Najwcześniej należy spodziewać się 
informacji na koniec 2017 roku. 

15 Kiedy powstanie komitet rewitalizacji? Komitet rewitalizacji zostanie 
powołany zgodnie z obowiązującą 
ustawą o rewitalizacji w terminie do 
trzech miesięcy od daty uchwalenia 
programu rewitalizacji. 

 

6.2. Ankiety konsultacyjne 
 

W trakcie konsultacji społecznych wypełniono 45 ankiet służących priorytetyzacji celów 

i kierunków działań rewitalizacji, z czego 14 wypełniono błędne, co uniemożliwiło ustalenie 

ścieżki priorytetyzacji widzianej oczyma respondenta. 

W puli wypełnionych ankiet znalazło się osiem wypełnionych przez osoby 

zamieszkujące poza obszarem rewitalizacji gminy Michałowice, w tym dwie wypełnione przez 

osoby zamieszkujące w Krakowie, czyli poza terenem gminy Michałowice. Wyników dwóch 

ankiet wypełnionych przez mieszkańców Krakowa nie wzięto pod uwagę w poniższym 

zestawieniu wyników. 

Z treści ankiet wypełnionych prawidłowo wyłania się czytelny obraz priorytetyzacji 

celów rewitalizacji oraz sposobów ich ucieleśniania. W rubrykach znajdujących się po prawej 

stronie opisów poszczególnych celów strategicznych projektu Gminnego Programu 

Rewitalizacji odnotowano liczbę odpowiedzi uznających dany cel za nieważny (1), mało ważny 

(2), średnio ważny (3), ważny (4) lub bardzo ważny (5). W rubrykach po prawej stronie 

poszczególnych sposobów realizacji danego celu odnajdujemy zestawienie liczby osób 

uznających dany sposób realizacji celu za potrzebny (odpowiedź TAK) lub niepotrzebny (NIE).  

 

Tab. 2. Wyniki ankiety – zestawienie liczby ankiet 

Miejscowość 
zamieszkania 
respondenta 

Liczba ankiet 
wypełnionych 
prawidłowo 

Liczba ankiet 
wypełnionych 
nieprawidłowo 

Liczba wszystkich 
ankiet z danej 
miejscowości 

Raciborowice 19 9 28 

Książniczki 6 4 10 

Michałowice 1 1 2 

Wilczkowice 0 1 1 

Masłomiąca 1 0 1 

Sieborowice 1 0 1 

Zerwana 0 1 1 

Kraków 2 0 2 

Suma 30 16 46 
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Tab. 3. Wyniki ankiety – zestawienie odpowiedzi na poszczególne pytania z ankiety 

1. WZMOCNIENIE KAPITAŁU SPOŁECZNEGO I PRZECIWDZIAŁANIE 
WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU NAOBSZARZE REWITALIZACJI  

1 2 8x3 15x4 5x5 

1.1. WSPIERANIE INTEGRACJI MIĘDZYŚRODOWISKOWEJ  
Odpowiedzi TAK: 25 osób  
Odpowiedzi NIE: 3 osoby 

1.2. AKTYWIZACJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH Z OBSZARU 
REWITALIZACJI 

Odpowiedzi TAK:: 22 osoby 
 Odpowiedzi NIE: 6 osób 

1.3. POSZERZENIE OFERTY KULTURALNEJ, EDUKACYJNEJ ORAZ 
SPORTOWEJ DLA RÓŻNYCH GRUP WIEKOWYCH  

Odpowiedzi TAK: 27 osób  
Odpowiedzi NIE: 1 osoba 

1.4. AKTYWIZACJA I REINTEGRACJA OSÓB ZMARGINALIZOWANYCH I 
ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM SPOŁECZNYM  

Odpowiedzi TAK: 25 osób 
Odpowiedzi NIE: 3 osoby 

2. TWORZENIE WARUNKÓW DLA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 
OBSZARU REWITALIZACJI 

1 1x2 3x3 8x4 16x5 

2.1. AKTYWIZACJA I WŁĄCZENIE OSÓB ODDALONYCH OD RYNKU PRACY  
Odpowiedzi TAK: 23 osoby 
Odpowiedzi NIE: 4 osoby 

2.2. KSZTAŁTOWANIE WŁAŚCIWYCH POSTAW W ZAKRESIE 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

Odpowiedzi TAK: 21 osób 
Odpowiedzi NIE: 6 osób 

2.3. UTWORZENIE MIEJSCA WSPIERAJĄCEGO PROWADZĄCYCH 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ 

Odpowiedzi TAK: 21 osób  
Odpowiedzi NIE: 6 osób 

2.4. ROZWÓJ EDUKACJI ZAWODOWEJ I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
Odpowiedzi TAK: 26 osób  
Odpowiedzi NIE: 1 osoba 

2.5. UTWORZENIE NOWYCH KANAŁÓWINFORMACYJNYCH DOTYCZĄCYCH 
RYNKU PRACY 

Odpowiedzi TAK:: 22 osoby 
Odpowiedzi NIE: 5 osób 

2.6. UZUPEŁNIENIE KLUCZOWYCH ELEMENTÓW KANALIZACJI NA 
OBSZARACH OBJĘTYCH REWITALIZACJĄ 

Odpowiedzi TAK: 25 osób  
Odpowiedzi NIE: 2 osoby 

3. POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W OBSZARZE REWITALIZACJI  1 2 3x3 4x4 21x5 

3.1. ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU W SĄSIEDZTWIE OBIEKTÓW PUBLICZNYCH  
Odpowiedzi TAK: 27 osób 
Odpowiedzi NIE: 1 osób 

3.2. PRZYGOTOWANIE AKCJI INFORMACYJNO-EDUKACYJNYCH 
Odpowiedzi TAK: 26 osób 
Odpowiedzi NIE: 2 osoby 

4. POPRAWA POZIOMU OBSŁUGI KOMUNIKACYJNEJ  1 2 1x3 13x4x 14x5 

4.1. REORGANIZACJA ZASAD PARKOWANIA W CENTRUM RACIBOROWIC 
Odpowiedzi TAK: 25 osób 
Odpowiedzi NIE: 3 osoby 

4.2. WYTYCZENIE NOWYCH CIĄGÓW ROWEROWYCH 
Odpowiedzi AK: 23 osoby  
Odpowiedzi NIE: 5 osób 

4.3. REORGANIZACJA I WYTYCZENIE NOWYCH POŁĄCZEŃ PIESZYCH  
Odpowiedzi TAK: 27 osób 
Odpowiedzi NIE: 1 osoba  

5. POPRAWA JAKOŚCI PRZESTRZENI PUBLICZNYCH I NADANIE  
IM NOWYCH FUNKCJI 

1 2 6x3 8x4 14x5 

5.1. POPRAWA JAKOŚCI I FUNKCJONALNOŚCI PRZESTRZENI PUBLICZNYCH  
Odpowiedzi TAK: 26 osób 
Odpowiedzi NIE: 2 osoby 

5.2. REORGANIZACJA PRZESTRZENI PUBLICZNYCH W CENTRUM 
MIEJSCOWOŚCI W KIERUNKU ICH CAŁOROCZNEGOWYKORZYSTANIA  

Odpowiedzi TAK: 26 osób  
Odpowiedzi NIE: 2 osoby 

5.3. REKOMPOZYCJA ISTNIEJĄCYCH TERENÓW ZIELONYCH  
Odpowiedzi TAK: 25 osób 
Odpowiedzi NIE: 3 osoby 

6. POPRAWA FUNKCJONALNOŚCI INFRASTRUKTURY SPOŁECZNEJ 
ORAZ STWORZENIE NOWEJ INFRASTRUKTURY KULTURY 

1 2 9x3 8x4 11x5 

6.1. UTWORZENIE CAŁOROCZNEGO MIEJSCA SPOTKAŃ DLA RÓŻNYCH GRUP 
SPOŁECZNYCH W KSIĄŻNICZKACH  

Odpowiedzi TAK: 20 osób 
Odpowiedzi NIE: 8 osób 

6.2. UZUPEŁNIENIE WYBRANEJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ  
Odpowiedzi TAK: 23 osoby 
Odpowiedzi NIE: 5 osób 

6.3. STWORZENIE MIEJSCA INTEGRACJI DZIECI I MŁODZIEŻY 
NIEPEŁNOSPRAWNEJ Z PEŁNOSPRAWNYMI RÓWIEŚNIKAMI  

Odpowiedzi: TAK 26 osób 
Odpowiedzi NIE: 2 osoby 

6.4. BUDOWA OBIEKTU DLA CENTRUM KULTURY I PROMOCJI  
Odpowiedzi TAK: 20 osób  
Odpowiedzi NIE: 8 osób 

6.5. TERMOMODERNIZACJA I POPRAWA ESTETYKI BUDYNKÓW PUBLICZNYCH Odpowiedzi TAK: 25 osób 
Odpowiedzi NIE: 3 osoby 
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7. KSZTAŁTOWANIE POSTAW PROEKOLOGICZNYCH MIESZKAŃCÓW  1 3x2 3x3 3x4 19x5 

7.1. PRZEPROWADZENIE AKCJI INFORMACYJNOEDUKACYJNEJ   Odpowiedzi TAK: 25 osób 

 

Jak wynika z wyżej zaprezentowanego zestawienia wyników badania 

priorytetyzacyjnego, przytłaczająca większość respondentów potwierdza intersubiektywną 

istotność obranych celów rewitalizacyjnych oraz większości sposobów ich wcielania w życie.  

Ze względu na niewielką pulę osób, które wzięły udział w badaniu, trudno formułować 

uogólnienia statystyczne, można jednak dostrzegać pewne prawidłowości. Jak się okazuje, 

wśród 7 celów zaproponowanych w projekcie GPR jedynie dwa:  

 

2. Tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego obszaru rewitalizacji; 

7. Kształtowanie postaw proekologicznych mieszkańców. 

 

wzbudziły wątpliwości pojedynczych respondentów. W przypadku celu nr 2 – było tak w jednym 

przypadku; jeden respondent uznał cel za mało ważny, zaś w przypadku celu nr 7 – stanowisk 

takie zaprezentowało 3 respondentów. W pozostałych przypadkach prezentowane cele były 

uznawane za bardzo ważne, ważne lub średnio ważne. Pośród celów, w przypadku których 

można odnotować największy poziom dystansu, ponieważ zostały oznaczone jako średnio 

ważne przez więcej niż 3 respondentów, wymienić należy: 

 

1. Wzmocnienie kapitału społecznego i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu na 

obszarze rewitalizacji; 

5. Poprawa jakości przestrzeni publicznych i nadanie im nowych funkcji; 

6. Poprawa funkcjonalności infrastruktury społecznej oraz stworzenie nowej 

infrastruktury kultury 

 

Pośród celów rewitalizacji, wobec których pojawiało się najmniej wątpliwości 

respondentów, co przekładało się na zaznaczanie odpowiedzi „bardzo ważne” przez więcej 

niż połowę respondentów, wymienić należy: 

 

2. Tworzenie warunków dla rozwoju gospodarczego obszaru rewitalizacji (16 odpowiedzi 

„bardzo ważne” na 28 wszystkich głosów); 

3. Poprawa bezpieczeństwa w obszarze rewitalizacji (21 odpowiedzi „bardzo ważne” na 

28 wszystkich głosów). 
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Jeżeli chodzi o intersubiektywnie postrzeganą wartość poszczególnych sposobów 

realizacji danego celu, największą zgodność w akceptacji tychże odnotowano: 

W przypadku celu nr 1 – w odniesieniu do następującego sposobu realizacji: 1.3. Poszerzenie 

oferty kulturalnej, edukacyjnej oraz sportowej dla różnych grup wiekowych (27 odpowiedzi na 

28 udzielonych); 

 

W przypadku celu nr 2 – w odniesieniu do następującego sposobu realizacji: 2.4. Rozwój 

edukacji zawodowej i przedsiębiorczości (26 odpowiedzi na 27 udzielonych); 

 

W przypadku celu nr 3 – w odniesieniu do następującego sposobu realizacji: 3.1. Zmiana 

organizacji ruchu w sąsiedztwie obiektów publicznych (27 odpowiedzi na 28 udzielonych); 

 

W przypadku celu nr 4 – w odniesieniu do następującego sposobu realizacji: 4.3. 

Reorganizacja i wytyczenie nowych połączeń pieszych (27 odpowiedzi na 28 udzielonych); 

 

W przypadku celu nr 5 – w odniesieniu do następujących sposobów realizacji: 5.1. Poprawa 

jakości i funkcjonalności przestrzeni publicznych oraz 5.2. Reorganizacja przestrzeni 

publicznych w centrum miejscowości w kierunku ich całorocznego wykorzystania (ex aequo, 

po 26 odpowiedzi na 28 udzielonych); 

 

W przypadku celu nr 6 – w odniesieniu do następującego sposobu realizacji: 6.3. Stworzenie 

miejsca integracji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej z pełnosprawnymi rówieśnikami 

(26 odpowiedzi na 28 udzielonych). 

 

 

7. Konsultacje instytucjonalne 

 

W ramach konsultacji Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Michałowice na lata 

2017 – 2025 odbyły się także konsultacje instytucjonalne. Poniżej zaprezentowano 

zestawienie instytucji oraz wyrażonych przez nich opinii. 

 

Tab. 4. Zestawienie instytucji opiniujących projekt GPR 

L.p. Instytucja Odpowiedź 
1 Departament Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego w Krakowie. 

Pozytywna opinia w zakresie zgodności z planem 

zagospodarowania przestrzennego województwa 

i strategią rozwoju województwa. 
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2 Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ 

SYSTEM S.A. Oddział w Tarnowie. 

Brak uwag i wniosków w związku z brakiem sieci 

gazowej wysokiego ciśnienia na terenie Gminy 

Michałowice. 

3 Małopolski Państwowy Wojewódzki 

Inspektorat Sanitarny w Krakowie. 

Pozytywna opinia pod względem wymagań higienicznych 

i zdrowotnych. 

4 Wydział Prezydialny Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie. 

Brak uwag. 

5 Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w 

Krakowie. 

Brak uwag. 

6 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Krakowie. 

Zadania związane z Gminnym Programem Rewitalizacji 

należy realizować w zgodności z obowiązującymi 

przepisami prawa, w tym z przepisami z zakresu ochrony 

przyrody i ochrony gatunkowej. 

Nie ma konieczności przeprowadzania strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisku dla projektu. 

7 Orange Polska. Hurt. Dostarczanie i serwis 

Usług. Dział Ewidencji i Zarządzania Danymi 

o Infrastrukturze Kraków. 

Pozytywne uzgodnienie przedstawionego projektu. 

8 Starostwa Powiatowego w Krakowie. 

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Leśnictwa Starostwa Powiatowego w 

Krakowie oraz Wydział Dróg Powiatu 

Krakowskiego. 

W treści projektu nie wspomniano o występowaniu, na 

terenie gminy Michałowice, obszarów osuwiskowych, tj. 

nie podano informacji na temat konsekwencji tego 

zjawiska, a także nie zaproponowano działań 

ukierunkowanych na rozwiązanie problemu. 

W przypadku zamiaru realizacji konkretnych inwestycji i 

przedsięwzięć mających wpływ na zagospodarowanie 

pasa drogowego oraz w przypadku planowanej budowy 

ścieżki rowerowej Książniczki – Raciborowice, należy ich 

zakres ustalić z Zarządem Dróg Powiatu Krakowskiego. 

9 Polska Spółka Gazownictwa. Oddział Zakład 

Gazowniczy w Krakowie. 

Brak uwag do projektu. 

10 Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Oddział w 

Katowicach. 

Brak uwag do przesłanego projektu dokumentu. 

11 Wojewódzki Sztab Wojskowy w Krakowie. Opracowanie zaopiniowane pozytywnie. 

12 Tauron Dystrybucja S.A. Odział w Krakowie. Brak uwag do przedstawionego projektu. 

13 Wojewoda Małopolski Pozytywna opinia wobec projektu. 
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14 Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w 

Krakowie. 

Pozytywna opinia wobec projektu. 

15 Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Krakowie. 

Pozytywna opinia wobec projektu. 

 

 

8. Podsumowanie 

Przebieg konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla 

Gminy Michałowice na lata 2017 – 2025 świadczy o wysokim poziomie aprobaty interesariuszy 

procesu względem obranych celów strategicznych oraz celów operacyjnych zapisanych 

w dokumencie. Uczestnicy badań ankietowych wysoko ocenili wartość obranych kierunków 

rozwoju obszaru rewitalizacji i jedynie w pojedynczych przypadkach pojawiały się głosy 

świadczące o umiarkowanych wątpliwościach dotyczących doboru priorytetów rozwojowych. 

Pozytywnie oceniono katalog celów strategicznych, zaś w przypadku celów operacyjnych, 

nadano im odpowiednie wagi. Dzięki temu gmina będzie mogła realizować zadania bazujące 

na GPR w sposób uwzględniający społeczną priorytetyzację kierunków rozwojowych obszaru 

rewitalizacji. 

 

Pośród uwag zgłaszanych podczas spotkania konsultacyjnego znalazły się, między 

innymi, takie, które świadczyły dobitnie o trosce interesariuszy procesu o realizowalność 

niektórych zamierzeń oraz o trwałość ich efektów w czasie. W innych przypadkach uczestnicy 

spotkania wyrażali obawy o adekwatność rozpoznania interesariuszy jako potencjalnych 

beneficjentów działań podejmowanych na bazie priorytetyzacji zawartej w projekcie GPR oraz 

o ciągłość procesu rewitalizacji po zakończeniu przewidzianych działań inwestycyjnych. 

Konsultacje społeczne projektu GPR stały się także okazją do rozmowy na temat zamierzeń 

inwestycyjnych lub społecznych, które nie znalazły się w projekcie Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Michałowice na lata 2017 – 2025, ale przedstawiciele urzędu 

dostrzegają ich istotność i wartość płynącą z ich realizacji.  

W trakcie debaty publicznej w dniu 10 kwietnia 2017 r. nie zgłoszono innych uwag lub 

postulatów do treści projektu ww. Programu. 

Należy także podkreślić, że spotkanie konsultacyjne oraz debata publiczna dały 

asumpt do wyjaśnienia roli i potrzeby rozwoju lokalnego gminy oraz – w węższym ujęciu – 

części gminy objętej planami rewitalizacyjnymi. 

 


